## 27. DE AMBICIÓ DE ALTRES RELIGIOSOS HI CLERGUES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Sic et hodie apud multos etiam religiosos in electionibus et provisionibus, timore Dei postposito, Jesus, id est vir bonus et dignus, ac Dei amicus, qui se et alios salvare studet reprobatur; et Barrabas latro insignis, id est malus et indignus, ac Christi hostis, qui se et alios in anima perimit, eligitur. Unde qui in talibus promotionibus, faciendo vel consentiendo culpabiles sunt, ipso suo facto, velconsensu, cum Judaeis dicunt: *Non hunc, sed Barrabam*. Et ideo timeant tales, ne alienati a Jesu Salvatore, partem sortiantur cum Barraba latrone. Tales quippe sic electi sunt subditis, magis inruinam et scandalum, quam in resurrectionem et boni exemplum;

et hoc fermentum praelatorum corrumpit totam massam subditorum, quia dum caput aegrotat, cetera membra dolent. Aegrotant quidem, sed non sanantur, quia morbum noli me tangere habere videntur; et intacti remanentes, per eos quorum interest debite non corriguntur. Et ideo heu! jam apud pluresde capite facta est cauda; de priore posterior; et de magistro discipulus, et utinam Christi, non diaboli! Sed timere habent homines in his culpabiles, ne justitia per eos neglecta ad supernum Judicem querelam suam dirigat; et ille voces querimoniae ejus suscipiens, justo judicio suo vindictam suam super praevaricatores rectitudinis inducat.

Et istud in multis talibus factum novimus, et adhuc frequenter fieri videmus, sed quidam miseri sic sunt excaecati, quod nec cognoscere defectus suos volunt, unde talia *flagella procedunt; et ideo saepe graviora eis superveniunt*.

### 6. QUARTUM MALUM: BENEFICIORUM PLURALITAS

Quartum malum est, quia unus beneficio uno non est contentus, in aliorum clericorum praejudicium et damnum; plura occupat, et aliis esurientibus ipse se pompis et vanitatibus inebriat.

Pau- {301a} perum enim necessitatibus subtrahitur, quidquid divitum vanitatibus accedit; et multitudo servorum, multitudinem pauperum facit.

Unde est quod communiter dicitur: *Quidquid delirant reges, plectuntur Achivi*. Et quod pejus est, interdum unus, ad unum etiam beneficium minus idoneus, plura occupat; et qui unicum quamvis

Hi axí de present en les elections se practica, que Jesús crucifiquen hi Barrabàs delliuren; lo sant digne e bon home lancen, hi lo celerat e mal elegexen. Qui a si hi als altres mata hi los qui en tal electió participen als jueus semblen, qui digueren: «No volem aquest, mas a Barrabam; hi aquest, que tantost lo crucifiques.» Hi per ço aquests deven tembre que, apartats de Jesús, ab lo ladre hi omicida Barrabàs, sia la part sua, los quals són elets en scàndel hi rohina del poble, hi no en resurrecció ni bon exemple.